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Untergliederung 34 Verkehr, Innovation und Technologie (Forschung) 

Budgetstruktur und Organisation der Haushaltsführung 
 

Globalbudget Bezeichnung Globalbudget Verantwortliche Organisationseinheit in Funktion des 

haushaltsleitenden Organs 

34.01 Forschung, Technologie und Innovation Leiter/in des Präsidiums des bmvit 

Detailbudget 

1. Ebene 

Bezeichnung Detailbudget 1. Ebene Haushaltsführende Stelle 

34.01.01 Internationale Kooperation Leiter/in der Sektion S III 

34.01.02 FTI-Infrastruktur Leiter/in der Sektion S III 

34.01.03 FTI-Förderung Leiter/in der Sektion S III  
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Bundesvoranschlag 2014 

Detailbudget 34.01.01 Internationale Kooperation 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2014 2013 2012 

   Internationale Kooperation    

   Transferaufwand    

   Aufw.für Transfers an ausl.Körpersch.u.Rechtstr.    

   Transfers an EU-Mitgliedstaaten    

7800 200 99 Beiträge an internationale Organisationen 22.000 0  

7800 600 99 ESA-Pflichtprogramme 17.400.000 17.400.000  

7800 601 99 EUMETSAT 5.350.000 5.350.000  

7800 602 99 OECD-Energieagentur 69.000 139.000  

7800 603 99 ESA-Wahlprogramme 35.623.000 35.650.000  

   SUMME Transfers an EU-Mitgliedstaaten... 58.464.000 58.539.000  

   Transfers an Drittländer    

7830 000 99 Laufende Transfers an Drittländer 80.000 6.000  

   SUMME Transfers an Drittländer... 80.000 6.000  

   

SUMME Aufw.für Transfers an 

ausl.Körpersch.u.Rechtstr.... 58.544.000 58.545.000  

   SUMME Transferaufwand... 58.544.000 58.545.000  

   Betrieblicher Sachaufwand    

   Sonstiger betrieblicher Sachaufwand    

   Aufwand aus Währungsdifferenzen    

6572 000 99 Sonstige Geldverkehrsspesen 1.000 0  

   SUMME Aufwand aus Währungsdifferenzen... 1.000 0  

   SUMME Sonstiger betrieblicher Sachaufwand... 1.000 0  

   SUMME Betrieblicher Sachaufwand... 1.000 0  

   SUMME 34.01.01... -58.545.000 -58.545.000    
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Bundesvoranschlag 2014 

Detailbudget 34.01.01 Internationale Kooperation 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2014 2013 2012 

   Internationale Kooperation    

   Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit    

   Auszahlungen aus betrieblichem Sachaufwand    

   Ausz. aus sonstigem betrieblichen Sachaufwand    

   Auszahlungen aus Währungsdifferenzen    

6572 000 99 Sonstige Geldverkehrsspesen 1.000 0  

   SUMME Auszahlungen aus Währungsdifferenzen... 1.000 0  

   

SUMME Ausz. aus sonstigem betrieblichen Sachauf-

wand... 1.000 0  

   

SUMME Auszahlungen aus betrieblichem Sachauf-

wand... 1.000 0  

   

SUMME Ausz. aus der operativen Verwaltungstätig-

keit... 1.000 0  

   Auszahlungen aus Transfers    

   Ausz.aus Transfers an ausl.Körpersch.u.Rechtstr.    

   Auszahlungen aus Transfers an EU-Mitgliedstaaten    

7800 200 99 Beiträge an internationale Organisationen 22.000 0  

7800 600 99 ESA-Pflichtprogramme 17.400.000 17.400.000 17.090.131,66 

7800 601 99 EUMETSAT 5.350.000 5.350.000 4.229.670,88 

7800 602 99 OECD-Energieagentur 69.000 139.000 70.388,04 

7800 603 99 ESA-Wahlprogramme 35.623.000 35.650.000 35.073.777,33 

   

SUMME Auszahlungen aus Transfers an EU-

Mitgliedstaaten... 58.464.000 58.539.000 56.463.967,91 

   Auszahlungen aus Transfers an Drittländer    

7830 000 99 Laufende Transfers an Drittländer 80.000 6.000 92.018,59 

   SUMME Auszahlungen aus Transfers an Drittländer... 80.000 6.000 92.018,59 

   

SUMME Ausz.aus Transfers an 

ausl.Körpersch.u.Rechtstr.... 58.544.000 58.545.000 56.555.986,50 

   SUMME Auszahlungen aus Transfers... 58.544.000 58.545.000 56.555.986,50 

   SUMME 34.01.01... -58.545.000 -58.545.000 -56.555.986,50   
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Bundesvoranschlag 2014 

Detailbudget 34.01.02 FTI-Infrastruktur 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2014 2013 2012 

   FTI-Infrastruktur    

   Finanzerträge    

   Finanzerträge    

   Dividenden und ähnliche Gewinnausschüttungen    

8231 000 49 Dividenden und Gewinnanteile, Industrie u. Gewerbe 1.000 1.000  

   

SUMME Dividenden und ähnliche Gewinnausschüttun-

gen... 1.000 1.000  

   SUMME Finanzerträge... 1.000 1.000  

   SUMME Finanzerträge... 1.000 1.000  

   Transferaufwand    

   Transfers an öff. Körperschaften u. Rechtsträger    

   Transfers an sonst. öff. Körpersch. u. Rechtstr.    

7340 100 99 Rat f. Forschung und Technologieentwicklung 1.800.000 1.800.000  

   SUMME Transfers an sonst. öff. Körpersch. u. Rechtstr.... 1.800.000 1.800.000  

   

SUMME Transfers an öff. Körperschaften u. Rechts-

träger... 1.800.000 1.800.000  

   Transfers an Unternehmen    

   Transfers an Unternehmen mit Bundesbet.    

   Transf.verb. Untern.    

7413 001 99 Austrian Institute of Technology AIT-Förderungen 100.000 250.000  

7413 002 99 Austrian Institute of Technology AIT 50.026.000 46.658.000  

7413 003 99 Nuclear Engineering Seibersdorf NES 8.570.000 9.464.000  

7414 001 99 Austria Tech - Förderungen 1.000 1.000  

7414 002 99 Austria Tech 2.300.000 2.236.000  

   SUMME Transf.verb. Untern.... 60.997.000 58.609.000  

   Transfers an übrige Unternehmen (o. Bundesbet.)    

7430 000 99 Lfd. Transfers an übrige Sektoren der Wirtschaft 1.000 1.000  

   SUMME Transfers an Unternehmen mit Bundesbet.... 60.998.000 58.610.000  

   SUMME Transfers an Unternehmen... 60.998.000 58.610.000  

   Transfers an private Haushalte/Institutionen    

   Sonstige Transfers an private Haushalte/Institutionen    

7660 075 99 F&T-Förderung 600.000 600.000  

7661 030 99 Österreichische Computergesellschaft 90.000 90.000  

7662 341 99 Joanneum Research Forsch.ges.m.b.H(Techn.schwerp) 2.350.000 2.300.000  

7663 104 99 Gesellschaft für Mikroelektronik 35.000 50.000  

7666 005 99 Österreichisches Institut für Nachhaltigkeit 35.000 50.000  

7667 006 99 Sonstige gemeinnützige Einrichtungen 745.000 821.000  

7668 040 99 Salzburg Research 320.000 320.000  

7668 050 99 Profactor 500.000 0  

7690 002 99 Preisverleihungen 18.000 18.000  

   

SUMME Sonstige Transfers an private Haushal-

te/Institutionen... 4.693.000 4.249.000  

   

SUMME Transfers an private Haushal-

te/Institutionen... 4.693.000 4.249.000  

   SUMME Transferaufwand... 67.491.000 64.659.000  

   Betrieblicher Sachaufwand    

   Sonstiger betrieblicher Sachaufwand    

   Aufwand aus Währungsdifferenzen    

6572 000 99 Sonstige Geldverkehrsspesen 1.000 0  

   SUMME Aufwand aus Währungsdifferenzen... 1.000 0  

   SUMME Sonstiger betrieblicher Sachaufwand... 1.000 0  

   SUMME Betrieblicher Sachaufwand... 1.000 0  

   SUMME 34.01.02... -67.491.000 -64.658.000    
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Bundesvoranschlag 2014 

Detailbudget 34.01.02 FTI-Infrastruktur 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2014 2013 2012 

   FTI-Infrastruktur    

   Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers    

   Einzahlungen aus Finanzerträgen    

   Einz.aus Dividenden u.ähnl. Gewinnausschüttungen    

8231 000 49 Dividenden und Gewinnanteile, Industrie u. Gewerbe 1.000 1.000  

   

SUMME Einz.aus Dividenden u.ähnl. Gewinnausschüt-

tungen... 1.000 1.000  

   SUMME Einzahlungen aus Finanzerträgen... 1.000 1.000  

   

SUMME Einzahlungen aus der operativen Vwt u. 

Transfers... 1.000 1.000  

   Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit    

   

Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligun-

gen    

   Einzahlungen aus Beteiligungen    

   Einz. aus Beteiligung an verbundenen Untern.    

0801 122 99 Österreichische Forschungsförderungs GmbH, Wien 1.000 1.000  

0801 123 99 Austria Wirtschaftsservice GmbH, Wien 1.000 1.000  

   SUMME Einz. aus Beteiligung an verbundenen Untern.... 2.000 2.000  

   SUMME Einzahlungen aus Beteiligungen... 2.000 2.000  

   

SUMME Einzahlungen aus der Veräußerung von 

Beteiligungen... 2.000 2.000  

   SUMME Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit... 2.000 2.000  

   Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit    

   Auszahlungen aus betrieblichem Sachaufwand    

   Ausz. aus sonstigem betrieblichen Sachaufwand    

   Auszahlungen aus Währungsdifferenzen    

6572 000 99 Sonstige Geldverkehrsspesen 1.000 0  

   SUMME Auszahlungen aus Währungsdifferenzen... 1.000 0  

   

SUMME Ausz. aus sonstigem betrieblichen Sachauf-

wand... 1.000 0  

   

SUMME Auszahlungen aus betrieblichem Sachauf-

wand... 1.000 0  

   

SUMME Ausz. aus der operativen Verwaltungstätig-

keit... 1.000 0  

   Auszahlungen aus Transfers    

   Ausz.aus Transfers an öff.Körpersch.u.Rechtstr.    

   Ausz.Transfers an sonst.öff.Körpersch.u.Rechtstr.    

7340 100 99 Rat f. Forschung und Technologieentwicklung 1.800.000 1.800.000 1.560.136,43 

   

SUMME Ausz.Transfers an 

sonst.öff.Körpersch.u.Rechtstr.... 1.800.000 1.800.000 1.560.136,43 

   

SUMME Ausz.aus Transfers an 

öff.Körpersch.u.Rechtstr.... 1.800.000 1.800.000 1.560.136,43 

   Auszahlungen aus Transfers an Unternehmen    

   Ausz. aus Transfers an Unternehmen mit Bundesbet.    

   Ausz.Transf.verb. Untern.    

7413 001 99 Austrian Institute of Technology AIT-Förderungen 100.000 250.000 15.000,00 

7413 002 99 Austrian Institute of Technology AIT 50.026.000 46.658.000 46.581.434,48 

7413 003 99 Nuclear Engineering Seibersdorf NES 8.570.000 8.280.000 6.729.700,00 

7414 001 99 Austria Tech - Förderungen 1.000 1.000  

7414 002 99 Austria Tech 2.300.000 2.236.000 970.760,00 

   SUMME Ausz.Transf.verb. Untern.... 60.997.000 57.425.000 54.296.894,48 

   

Ausz. aus Transfers an übrige Unternehmen (o. Bundes-

bet.)    
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Bundesvoranschlag 2014 

Detailbudget 34.01.02 FTI-Infrastruktur 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2014 2013 2012 

7430 000 99 Lfd. Transfers an übrige Sektoren der Wirtschaft 1.000 1.000  

   

SUMME Ausz. aus Transfers an Unternehmen mit Bun-

desbet.... 60.998.000 57.426.000 54.296.894,48 

   

SUMME Auszahlungen aus Transfers an Unterneh-

men... 60.998.000 57.426.000 54.296.894,48 

   

Auszahlungen aus Transfers an priv. Haushal-

te/Institutionen    

   

Ausz. aus sonst. Transfers an priv. Haushal-

te/Institutionen    

7660 075 99 F&T-Förderung 600.000 600.000  

7661 030 99 Österreichische Computergesellschaft 90.000 90.000 115.000,00 

7662 341 99 Joanneum Research Forsch.ges.m.b.H(Techn.schwerp) 2.350.000 2.300.000 1.925.000,00 

7663 104 99 Gesellschaft für Mikroelektronik 35.000 50.000 42.000,00 

7666 005 99 Österreichisches Institut für Nachhaltigkeit 35.000 50.000 50.000,00 

7667 006 99 Sonstige gemeinnützige Einrichtungen 745.000 821.000 891.726,84 

7668 040 99 Salzburg Research 320.000 320.000 180.000,00 

7668 050 99 Profactor 500.000 0  

7690 002 99 Preisverleihungen 18.000 18.000  

   

SUMME Ausz. aus sonst. Transfers an priv. Haushal-

te/Institutionen... 4.693.000 4.249.000 3.203.726,84 

   

SUMME Auszahlungen aus Transfers an priv. Haus-

halte/Institutionen... 4.693.000 4.249.000 3.203.726,84 

   SUMME Auszahlungen aus Transfers... 67.491.000 63.475.000 59.060.757,75 

   Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit    

   Auszahlungen aus dem Zugang von Beteiligungen    

   Auszahlungen aus Beteiligungen    

   Ausz. aus Beteiligungen an verbundenen Untern.    

0801 360 49 AustriaTech-Ges.d.Bds. F. techn.polit. Maßn.mbH, W 1.000 1.000  

0801 122 99 Österreichische Forschungsförderungs GmbH, Wien 1.000 1.000  

0801 123 99 Austria Wirtschaftsservice GmbH, Wien 1.000 1.000  

   

SUMME Ausz. aus Beteiligungen an verbundenen Un-

tern.... 3.000 3.000  

   Ausz. aus Beteiligungen an assoziierten Untern.    

0810 380 49 Kärnt. Betr.ansiedlgs.- u. Beteil.gesmbH, Klgft. 1.000 1.000  

   

SUMME Ausz. aus Beteiligungen an assoziierten Un-

tern.... 1.000 1.000  

   SUMME Auszahlungen aus Beteiligungen... 4.000 4.000  

   

SUMME Auszahlungen aus dem Zugang von Beteili-

gungen... 4.000 4.000  

   SUMME Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit... 4.000 4.000  

   SUMME 34.01.02... -67.493.000 -63.476.000 -59.060.757,75   
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Bundesvoranschlag 2014 

Detailbudget 34.01.03 FTI-Förderung 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2014 2013 2012 

   FTI-Förderung    

   Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers    

   Erträge aus Transfers    

   Ertr.aus Transfers von öff.Körpersch.u.Rechtstr.    

   Transfers von Bundesfonds    

8530 061 49 Lfd. Transferzahlungen vom ERP-Fonds 1.000 1.000  

   

SUMME Ertr.aus Transfers von 

öff.Körpersch.u.Rechtstr.... 1.000 1.000  

   Ertr.aus Transfers von ausl.Körpersch.u.Rechtstr.    

   Transfers von EU-Mitgliedstaaten    

8830 000 99 Laufende Transferzahlungen aus dem Ausland 1.000 1.000  

   

SUMME Ertr.aus Transfers von 

ausl.Körpersch.u.Rechtstr.... 1.000 1.000  

   SUMME Erträge aus Transfers... 2.000 2.000  

   Sonstige Erträge    

   Übrige sonstige Erträge    

8299 000 99 Sonstige Erträge 1.000 1.000  

   SUMME Übrige sonstige Erträge... 1.000 1.000  

   SUMME Sonstige Erträge... 1.000 1.000  

   SUMME Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers... 3.000 3.000  

   Finanzerträge    

   Finanzerträge    

   Erträge aus Zinsen    

   Erträge aus Zinsen in Euro    

8202 000 99 Verzinsung von Darlehen 1.000 1.000  

   SUMME Erträge aus Zinsen... 1.000 1.000  

   SUMME Finanzerträge... 1.000 1.000  

   SUMME Finanzerträge... 1.000 1.000  

   Transferaufwand    

   Transfers an öff. Körperschaften u. Rechtsträger    

   Transfers an die Bundesfonds    

7330 352 99 Translational research (F&E) 3.500.000 4.500.000  

7330 652 99 Fonds wissensch./Programmabw. 200.000 200.000  

   SUMME Transfers an die Bundesfonds... 3.700.000 4.700.000  

   

SUMME Transfers an öff. Körperschaften u. Rechts-

träger... 3.700.000 4.700.000  

   Aufw.für Transfers an ausl.Körpersch.u.Rechtstr.    

   Transfers an Drittländer    

7830 000 99 Laufende Transfers an Drittländer 1.000 1.000  

   SUMME Transfers an Drittländer... 1.000 1.000  

   

SUMME Aufw.für Transfers an 

ausl.Körpersch.u.Rechtstr.... 1.000 1.000  

   Transfers an Unternehmen    

   Transfers an Unternehmen mit Bundesbet.    

   Transf.verb. Untern.    

7411 001 99 FFG - Basisprogramme 122.130.000 108.000.000  

7411 002 99 FFG - FTI-Programme, Förderungen 124.000.000 114.000.000  

7411 003 99 FFG - FTI-Programme (F&E-Dienstleist.,Sonst.WV) 15.000.000 20.000.000  

7411 004 99 FFG - Administrative Kosten 12.500.000 12.500.000  

7412 001 99 Austria Wirtschaftsservice GmbH AWS - Förderungen 4.998.000 1.000  

7412 002 99 Austria Wirtschaftsservice GmbH AWS 1.000 1.000  

7412 003 99 Austria Wirtschaftsservice GmbH AWS - Admin.Kost. 1.000 1.000  

   SUMME Transf.verb. Untern.... 278.630.000 254.503.000  
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Bundesvoranschlag 2014 

Detailbudget 34.01.03 FTI-Förderung 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2014 2013 2012 

   Transfers an übrige Unternehmen (o. Bundesbet.)    

7432 030 99 FTI-Projekte, Förderungen 2.000.000 2.000.000  

7480 002 99 Technologieschwerpunkte (Unternehmungen) 3.000.000 7.500.000  

   SUMME Transfers an übrige Unternehmen (o. Bundesbet.)... 5.000.000 9.500.000  

   SUMME Transfers an Unternehmen mit Bundesbet.... 283.630.000 264.003.000  

   SUMME Transfers an Unternehmen... 283.630.000 264.003.000  

   Transfers an private Haushalte/Institutionen    

   Sonstige Transfers an private Haushalte/Institutionen    

7680 030 99 FTI-Projekte, Förderungen an phys. Pers. 1.000 1.000  

   

SUMME Sonstige Transfers an private Haushal-

te/Institutionen... 1.000 1.000  

   

SUMME Transfers an private Haushal-

te/Institutionen... 1.000 1.000  

   Sonstige Transfers     

   Aufw.WB u.Abgang v.Ford.gew.Darl.u.rückz.Vorsch.    

6970 700 99 Wertberichtigungen zu Ford. aus gewährten Darlehen 3.500.000 455.000  

   

SUMME Aufw.WB u.Abgang 

v.Ford.gew.Darl.u.rückz.Vorsch.... 3.500.000 455.000  

   SUMME Sonstige Transfers ... 3.500.000 455.000  

   SUMME Transferaufwand... 290.832.000 269.160.000  

   Betrieblicher Sachaufwand    

   Vergütungen innerhalb des Bundes    

7290 015 99 Vergütungen an das BMF 1.000 1.000  

   SUMME Vergütungen innerhalb des Bundes... 1.000 1.000  

   Mieten    

7020 000 99 Sonstige Miet- und Pachtzinse 31.000 31.000  

   SUMME Mieten... 31.000 31.000  

   Telekommunikation und Nachrichtenaufwand    

6300 000 99 Briefpost 1.000 1.000  

   

SUMME Telekommunikation und Nachrichtenauf-

wand... 1.000 1.000  

   Aufwand für Werkleistungen    

6420 000 99 Gerichtsgebühren 1.000 1.000  

6430 000 99 Sonstige Beratungskosten 1.000 1.000  

7232 000 99 Repräsentationsausgaben 10.000 10.000  

7270 000 99 Werkleistungen durch Dritte 6.500.000 14.500.000  

7280 030 99 FTI-Projekte, Beauftragungen an Dritte 3.407.000 2.980.000  

   SUMME Aufwand für Werkleistungen... 9.919.000 17.492.000  

   Personalleihe u.sonst. Dienstverhältnisse zum Bund    

7294 109 99 Arbeitsleihverträge 829.000 800.000  

7294 600 99 Inlandreisen 3.000 3.000  

7294 603 99 Fahrtkostenzuschuss 1.000 1.000  

7294 612 99 Auslandreisen VWP 11.000 11.000  

7294 639 99 Aufwandsentschädigungen 1.000 1.000  

7294 659 99 Mehrleistungsvergütungen 1.000 1.000  

7294 669 99 Jubiläumszuwendungen 1.000 1.000  

7294 679 99 Belohnungen und Geldaushilfen 1.000 1.000  

7294 829 99 DGB - FB-Fonds/ÜB 1.000 1.000  

7294 839 99 DGB - Sonstige/ÜB 1.000 1.000  

   

SUMME Personalleihe u.sonst. Dienstverhältnisse zum 

Bund... 850.000 821.000  

   Transporte durch Dritte    

6210 000 99 Sonstige Transporte 1.000 1.000  
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Bundesvoranschlag 2014 

Detailbudget 34.01.03 FTI-Förderung 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2014 2013 2012 

   SUMME Transporte durch Dritte... 1.000 1.000  

   Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)    

4000 000 99 Geringwertige Wirtschaftsgüter 1.000 1.000  

   SUMME Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)... 1.000 1.000  

   Sonstiger betrieblicher Sachaufwand    

   Aufwand aus Währungsdifferenzen    

6572 000 99 Sonstige Geldverkehrsspesen 1.000 1.000  

   SUMME Aufwand aus Währungsdifferenzen... 1.000 1.000  

   Übriger sonstiger betrieblicher Sachaufwand    

4110 000 99 Handelswaren zur unentgeltlichen Abgabe 1.000 1.000  

4570 000 99 Druckwerke 1.000 1.000  

7260 000 99 Mitgliedsbeiträge an Institutionen im Inland 20.000 20.000  

   SUMME Übriger sonstiger betrieblicher Sachaufwand... 22.000 22.000  

   SUMME Sonstiger betrieblicher Sachaufwand... 23.000 23.000  

   SUMME Betrieblicher Sachaufwand... 10.827.000 18.371.000  

   SUMME 34.01.03... -301.655.000 -287.527.000    
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Bundesvoranschlag 2014 

Detailbudget 34.01.03 FTI-Förderung 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2014 2013 2012 

   FTI-Förderung    

   Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers    

   Einzahlungen aus Transfers    

   Einz.aus Transfers von öff.Körpersch.u.Rechtstr.    

   Einzahlungen aus Transfers von Bundesfonds    

8530 061 49 Lfd. Transferzahlungen vom ERP-Fonds 1.000 1.000  

   

SUMME Einz.aus Transfers von 

öff.Körpersch.u.Rechtstr.... 1.000 1.000  

   Einz.aus Trans. von ausländ.Körpersch.u.Rechtstr.    

   Einzahlungen aus Transfers von EU-Mitgliedstaaten    

8830 000 99 Laufende Transferzahlungen aus dem Ausland 1.000 1.000 2.216,53 

   

SUMME Einz.aus Trans. von aus-

länd.Körpersch.u.Rechtstr.... 1.000 1.000 2.216,53 

   SUMME Einzahlungen aus Transfers... 2.000 2.000 2.216,53 

   Einzahlungen aus Finanzerträgen    

   Einzahlungen aus Erträgen aus Zinsen    

   Einzahlungen aus Erträgen aus Zinsen in Euro    

8202 000 99 Verzinsung von Darlehen 1.000 1.000 1.145.956,57 

   SUMME Einzahlungen aus Erträgen aus Zinsen... 1.000 1.000 1.145.956,57 

   SUMME Einzahlungen aus Finanzerträgen... 1.000 1.000 1.145.956,57 

   Sonstige Einzahlungen    

   Übrige sonstige Einzahlungen    

8299 000 99 Sonstige Erträge 1.000 1.000  

   SUMME Übrige sonstige Einzahlungen... 1.000 1.000  

   SUMME Sonstige Einzahlungen... 1.000 1.000  

   

SUMME Einzahlungen aus der operativen Vwt u. 

Transfers... 4.000 4.000 1.148.173,10 

   Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen    

   Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen    

   Einz.a.Ford.aus gewähr.Darl.an Beteiligungen    

   Einz.lfr.Ford.aus gewähr.Darl.an Beteiligungen    

   Langfr. Ford. an sonst. Untern.    

2446 800 99 Darlehen-Invest.(übr.Sekt.d.Wirtsch.-Sonst.Anl.) 2.001.000 1.000 2.410.525,42 

   

SUMME Einz.lfr.Ford.aus gewähr.Darl.an Beteiligun-

gen... 2.001.000 1.000 2.410.525,42 

   SUMME Einz.a.Ford.aus gewähr.Darl.an Beteiligungen... 2.001.000 1.000 2.410.525,42 

   

SUMME Einzahlungen aus der Rückzahlung von 

Darlehen... 2.001.000 1.000 2.410.525,42 

   

SUMME Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie 

gew.Vorschüssen... 2.001.000 1.000 2.410.525,42 

   Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit    

   Auszahlungen aus betrieblichem Sachaufwand    

   

Auszahlungen aus Vergütungen innerhalb des 

Bundes    

7290 015 99 Vergütungen an das BMF 1.000 1.000  

   

SUMME Auszahlungen aus Vergütungen innerhalb 

des Bundes... 1.000 1.000  

   Auszahlungen aus Mieten    

7020 000 99 Sonstige Miet- und Pachtzinse 31.000 31.000 27.585,75 

   SUMME Auszahlungen aus Mieten... 31.000 31.000 27.585,75 

   

Auszahl. Telekommunikation und Nachrichtenauf-

wand    

6300 000 99 Briefpost 1.000 1.000  
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Detailbudget 34.01.03 FTI-Förderung 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2014 2013 2012 

   

SUMME Auszahl. Telekommunikation und Nachrich-

tenaufwand... 1.000 1.000  

   Auszahlungen aus Werkleistungen    

6420 000 99 Gerichtsgebühren 1.000 1.000  

6430 000 99 Sonstige Beratungskosten 1.000 1.000  

7232 000 99 Repräsentationsausgaben 10.000 10.000 2.865,00 

7270 000 99 Werkleistungen durch Dritte 6.500.000 11.500.000 5.395.168,70 

7280 030 99 FTI-Projekte, Beauftragungen an Dritte 3.407.000 2.980.000 2.151.397,40 

   SUMME Auszahlungen aus Werkleistungen... 9.919.000 14.492.000 7.549.431,10 

   Ausz. Personalleihe u.sonst. Dienstverhält. z.Bund    

7294 109 99 Arbeitsleihverträge 829.000 800.000 546.351,58 

7294 600 99 Inlandreisen 3.000 3.000  

7294 603 99 Fahrtkostenzuschuss 1.000 1.000  

7294 612 99 Auslandreisen VWP 11.000 11.000  

7294 639 99 Aufwandsentschädigungen 1.000 1.000  

7294 659 99 Mehrleistungsvergütungen 1.000 1.000  

7294 669 99 Jubiläumszuwendungen 1.000 1.000  

7294 679 99 Belohnungen und Geldaushilfen 1.000 1.000 965,00 

7294 829 99 DGB - FB-Fonds/ÜB 1.000 1.000 24.643,35 

7294 839 99 DGB - Sonstige/ÜB 1.000 1.000 136.129,73 

   

SUMME Ausz. Personalleihe u.sonst. Dienstverhält. 

z.Bund... 850.000 821.000 708.089,66 

   Auszahlungen aus Transporte durch Dritte    

6210 000 99 Sonstige Transporte 1.000 1.000  

   SUMME Auszahlungen aus Transporte durch Dritte... 1.000 1.000  

   

Ausz. aus Geringwertigen Wirtschaftsgütern 

(GWG)    

4000 000 99 Geringwertige Wirtschaftsgüter 1.000 1.000  

   

SUMME Ausz. aus Geringwertigen Wirtschaftsgütern 

(GWG)... 1.000 1.000  

   Ausz. aus sonstigem betrieblichen Sachaufwand    

   Auszahlungen aus Währungsdifferenzen    

6572 000 99 Sonstige Geldverkehrsspesen 1.000 1.000 150,39 

   SUMME Auszahlungen aus Währungsdifferenzen... 1.000 1.000 150,39 

   Auszahlungen aus übrigem betrieblichen Sachaufwand    

4110 000 99 Handelswaren zur unentgeltlichen Abgabe 1.000 1.000 105.623,51 

4570 000 99 Druckwerke 1.000 1.000  

7260 000 99 Mitgliedsbeiträge an Institutionen im Inland 20.000 20.000 6.245,00 

   

SUMME Auszahlungen aus übrigem betrieblichen Sach-

aufwand... 22.000 22.000 111.868,51 

   

SUMME Ausz. aus sonstigem betrieblichen Sachauf-

wand... 23.000 23.000 112.018,90 

   

SUMME Auszahlungen aus betrieblichem Sachauf-

wand... 10.827.000 15.371.000 8.397.125,41 

   

SUMME Ausz. aus der operativen Verwaltungstätig-

keit... 10.827.000 15.371.000 8.397.125,41 

   Auszahlungen aus Transfers    

   Ausz.aus Transfers an öff.Körpersch.u.Rechtstr.    

   Auszahlungen aus Transfers an die Bundesfonds    

7330 352 99 Translational research (F&E) 3.500.000 4.500.000 3.489.242,94 

7330 652 99 Fonds wissensch./Programmabw. 200.000 200.000 229.071,77 

   

SUMME Auszahlungen aus Transfers an die Bundes-

fonds... 3.700.000 4.700.000 3.718.314,71 
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I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2014 2013 2012 

   

SUMME Ausz.aus Transfers an 

öff.Körpersch.u.Rechtstr.... 3.700.000 4.700.000 3.718.314,71 

   Ausz.aus Transfers an ausl.Körpersch.u.Rechtstr.    

   Auszahlungen aus Transfers an Drittländer    

7830 000 99 Laufende Transfers an Drittländer 1.000 1.000  

   SUMME Auszahlungen aus Transfers an Drittländer... 1.000 1.000  

   

SUMME Ausz.aus Transfers an 

ausl.Körpersch.u.Rechtstr.... 1.000 1.000  

   Auszahlungen aus Transfers an Unternehmen    

   Ausz. aus Transfers an Unternehmen mit Bundesbet.    

   Ausz.Transf.verb. Untern.    

7411 001 99 FFG - Basisprogramme 122.130.000 108.000.000 933.000,00 

7411 002 99 FFG - FTI-Programme, Förderungen 124.000.000 114.000.000 191.633.058,51 

7411 003 99 FFG - FTI-Programme (F&E-Dienstleist.,Sonst.WV) 15.000.000 20.000.000 10.904.826,00 

7411 004 99 FFG - Administrative Kosten 12.500.000 12.500.000 6.530.687,00 

7412 001 99 Austria Wirtschaftsservice GmbH AWS - Förderungen 4.998.000 1.000  

7412 002 99 Austria Wirtschaftsservice GmbH AWS 1.000 1.000  

7412 003 99 Austria Wirtschaftsservice GmbH AWS - Admin.Kost. 1.000 1.000  

   SUMME Ausz.Transf.verb. Untern.... 278.630.000 254.503.000 210.001.571,51 

   

Ausz. aus Transfers an übrige Unternehmen (o. Bundes-

bet.)    

7432 030 99 FTI-Projekte, Förderungen 2.000.000 2.000.000 841.641,23 

7480 002 99 Technologieschwerpunkte (Unternehmungen) 3.000.000 7.500.000 969.583,19 

   

SUMME Ausz. aus Transfers an übrige Unternehmen (o. Bun-

desbet.)... 5.000.000 9.500.000 1.811.224,42 

   

SUMME Ausz. aus Transfers an Unternehmen mit Bun-

desbet.... 283.630.000 264.003.000 211.812.795,93 

   

SUMME Auszahlungen aus Transfers an Unterneh-

men... 283.630.000 264.003.000 211.812.795,93 

   

Auszahlungen aus Transfers an priv. Haushal-

te/Institutionen    

   

Ausz. aus sonst. Transfers an priv. Haushal-

te/Institutionen    

7680 030 99 FTI-Projekte, Förderungen an phys. Pers. 1.000 1.000 45.000,00 

   

SUMME Ausz. aus sonst. Transfers an priv. Haushal-

te/Institutionen... 1.000 1.000 45.000,00 

   

SUMME Auszahlungen aus Transfers an priv. Haus-

halte/Institutionen... 1.000 1.000 45.000,00 

   SUMME Auszahlungen aus Transfers... 287.332.000 268.705.000 215.576.110,64 

   SUMME 34.01.03... -296.154.000 -284.071.000 -220.414.537,53  
 


